
1 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE SERVIZI SOCIO SANITARI 

 “GALVANI - IODI” 
Sede: Reggio Emilia Via della  Canalina, 21/1 – Cap. 42123 – Tel. 0522/325711- 0522/551019 Fax 0522 294233 

Sito Internet: www.galvaniiodi.it  – E mail: RERI090008@PEC.ISTRUZIONE.IT   - Codice Fiscale: 91168510351 

 

 

Al Sito Web dell’istituto 

 Sezione Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in Bilancio del Progetti PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca –Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)- 

Codice Progetto: - M4C1I3.1-2023-1143-P-32771 - C84D23002010006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale 65 del 12 Aprile 2023-, relativo al riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTO   il proprio progetto dal titolo “Prepariamoci per essere al passo coi tempi” presentato per l’accesso ai 

fondi di cui sopra  approvato  a seguito dell'accordo di concessione ricevuto da  parte del Direttore 

generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR con  Prot. 3219 del 28/02/202; 

 

VISTA   la Nota MIM del 15-11-2023 Prot. n. 132935 “Istruzioni Operative” - Missione 4 - Componente 1 - 

Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi - Interventi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e 

studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti 

 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che " Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del 

Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla 

piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

http://www.galvaniiodi.it/
mailto:RERI090008@PEC.ISTRUZIONE.IT




2 

 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – 

Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo 

del progetto: ________ - CUP: ____________________”, dove dovrà essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda 

del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa 

Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) 

Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della 

piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. Le deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto delle 

competenze assegnate dalle norme vigenti, circa l’adozione dei progetti del PNRR sono inserite 

sull’apposita piattaforma di gestione in fase di attuazione dei progetti all’apertura delle funzioni di 

rendicontazione dopo la loro adozione”;  

 

VISTA  La delibera del Consiglio di Istituto adottata nella seduta del 18/12/2023 al punto 9 con la quale è stato 

approvato la presentazione del Progetto previsto nell’ambito del PNRR - Missione 4: Istruzione e 

Ricerca –Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università  - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma Annuale per l’E.F. 2024 n. 3 adottata nella riunione del 

13/02/2024; 

 

VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività da parte del Direttore generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma con  3219 del 

28/02/202 4 

 

PRESO ATTO che si rende necessario  procedere all’assunzione a Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 

2024 del finanziamento assegnato pari a € 92.714,233 per la realizzazione dell’iniziativa progettuale al 

fine di consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto rientrante 

nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-

32771 -  

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU” 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi, nell’ambito del  PNRR: Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – 

€ 92.714.23 C84D23002010006 

 

il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nel Programma Annuale E.F. 2024, come segue: 

ENTRATE 

 AGGREGATO 02 – finanziamenti dell’Unione Europea - Voce 03 –01  Altri finanziamenti dall’Unione 

Europea – Next Generation EU-PNRR  - € 92.714,23  Finanziamento  assegnato  con Decreto 65/2023 -  

PNRR Potenziamento dell'Offerta dei servizi di istruzione  - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi  

USCITE 

 Attività A03/11 – PNRR Missione 4 – Componente 1 - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) -  Codice progetto  

M4C1I3.1-2023-1143-P-32771 - CUP: C84D2300201000 -  € 92.714,23   

 



3 

 

Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto Interministeriale 28 

agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e 

degli impegni di spesa.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Nunzia Nardiello 

 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-03-09T08:45:44+0100
	NUNZIA NARDIELLO




